SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 05/2018/PROEXT/IFAP

SELEÇÃO DISCENTE PARA BOLSISTAS DOS PROJETOS INCUBADORA, EMPRESA JÚNIOR E
CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

RESULTADO PARCIAL DA SEGUNDA ETAPA

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, por meio da Pró-

Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Parcial da segunda etapa

do  Processo  de  Seleção  Discente  para  Bolsistas  dos  Projetos  Incubadora,  Empresa  Júnior  e  Centro  de

Línguas/NucLi-IsF.

PROJETO INCUBADORA

REITORIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1°
GUSTAVO DE PAULO LIMA

CARVALHO
35 38 73* APROVADO

2°
CHRISTIAN LEON RODRIGUES

OLIVEIRA
40 33 73* CADASTRO RESERVA

3° MARIA IRACEMA DE SOUZA PANTOJA 25 27 52 CADASTRO RESERVA

4° GABRIEL PEREIRA ARRELIAS 15 25 40 CADASTRO RESERVA
 *Critério de desempate de acordo como item 7.4. (alínea a) do edital n°05/2018/PROEXT/IFAP.

PROJETO INCUBADORA

CAMPUS MACAPÁ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° CIRLENE BAIA PEREIRA OLIVEIRA 35 39 74 APROVADA

2° ALICE DE LIMA CASTRO 40 33 73 CADASTRO RESERVA

3° FÁBIO TENÓRIO DA SILVA 20 25 45 CADASTRO RESERVA

4° EMILI SOARES SILVA 15 27 42 CADASTRO RESERVA

5° RAFAELA GUILHERME DA FONSECA 10 11 21 DESCLASSIFICADA*

6° JIULLIE DELANY BASTOS MONTEIRO 30 AUSENTE 30 ELIMINADA**

7° LIA CARLA DE SOUZA RODRIGUES 20 AUSENTE 20 ELIMINADA**
*Critério de desclassificação de acordo com o item 7.2. do edital n°05/2018/PROEXT/IFAP.
**Critério de eliminação de acordo com o item 6.5. do edital n°05/2018/PROEXT/IFAP.

PROJETO INCUBADORA

CAMPUS SANTANA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° JOANA VILHENA DA SILVA 35 36 71 APROVADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROJETO INCUBADORA

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° MARCELO GUIMARÃES CARVALHO 25 34 59 APROVADO

2° DIÉSSICA FERREIRA DA SILVA 20 31 51 CADASTRO RESERVA

3° MILENA CRISTINA SILVA NEGRÃO 00 28 28 DESCLASSIFICADA*
*Critério de desclassificação de acordo com o item 7.2. do edital n°05/2018/PROEXT/IFAP.

PROJETO INCUBADORA

CAMPUS PORTO GRANDE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° ALINE PEREIRA DOS SANTOS 20 34 54 APROVADA

2°
VANESSA CRISTIANE GUIMARÃES DA

SILVA
15 29,30 44,30 CADASTRO RESERVA

PROJETO INCUBADORA

CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA BRANCA DO AMAPARI

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° FRANCIANE OLIVEIRA FARIAS 30 36,5 66,50 APROVADA

2° NEUDIANE COELHO GEMAQUE 15 30 45 CADASTRO RESERVA

3° RODRIGO CORDEIRO DAS CHAGAS 15 34 49 CADASTRO RESERVA

4° ADRIELE DE SOUZA NOGUEIRA 15 28 43 CADASTRO RESERVA

 PROJETO INCUBADORA

CAMPUS AVANÇADO DO OIAPOQUE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° FERNANDA AZEVEDO DA SILVA 15 33 48 APROVADA

2° RONILDA PANTOJA DA SILVA 10 11 21 DESCLASSIFICADA*
*Critério de desclassificação de acordo com o item 7.2. do edital n°05/2018/PROEXT/IFAP.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROJETO EMPRESA JÚNIOR

CAMPUS MACAPÁ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° SANDRO ANDRADE DE ANDRADE 35 34 69 APROVADO

2° CARLOS GABRIEL MALAFAIA 40 28 68 CADASTRO RESERVA

3° JIULLIE DELANY BASTOS MONTEIRO 30 27 57 CADASTRO RESERVA

4° JÉSSICA SILVA TENÓRIO 25 25 50 CADASTRO RESERVA

5° JOSÉ WLADEMIR BARROS RAMOS 30 19 49 CADASTRO RESERVA

PROJETO EMPRESA JÚNIOR

CAMPUS SANTANA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

PROJETO EMPRESA JÚNIOR

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

PROJETO EMPRESA JÚNIOR

CAMPUS PORTO GRANDE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

NÃO HOUVE CLASSIFICADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROJETO CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

CAMPUS MACAPÁ

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° MICHELL GLEISON SÁLES CARDOSO 30 39 69 APROVADA

2°
ELIANE DO SOCORRO PALHETA

GONÇALVEZ
25 35 60 CADASTRO RESERVA

3° DAUZIMAR FERREIRA DE LIMA 25 23 48 CADASTRO RESERVA

4° LISANDRA DA SILVA SOUSA 25 21 46 CADASTRO RESERVA

5° JANIETE MACIEL BARBOSA 30 AUSENTE 30 ELIMINADA*

6° JESANA MACIEL BARBOSA 25 AUSENTE 25 ELIMINADA*
*Critério de eliminação de acordo com o item 6.5. do edital n°05/2018/PROEXT/IFAP.

PROJETO CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

CAMPUS SANTANA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° WEMESSON DOS SANTOS DE ARAÚJO 20 33 53 APROVADO

PROJETO CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

CAMPUS PORTO GRANDE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° SANDRA DE MACEDO PEDROSO 25 22,60 47,60 APROVADA

PROJETO CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° DIÉSSICA FERREIRA DA SILVA 20 30 50 APROVADA

2° JAIANE ALMEIDA COSTA 10 23 33 DESCLASSIFICADA*
*Critério de desclassificação de acordo com o item 7.2. do edital n°05/2018/PROEXT/IFAP.

PROJETO CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA BRANCA DO AMAPARI

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° ROSEMARI DE SOUZA SARDINHA 15 30 45 APROVADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PROJETO CENTRO DE LÍNGUAS/NucLi-IsF

CAMPUS AVANÇADO DO OIAPOQUE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
PONTOS

SITUAÇÃO
1ª Etapa  2ª Etapa  Total

1° VANUSA MARCELA BRASIL PINTO 25 40 65 APROVADA

2° MATEUS MORAES DOS SANTOS 20 40 60 CADASTRO RESERVA

3° THÁLISSON TEIXEIRA RABELO 20 39 59 CADASTRO RESERVA

4° EDIELSON OLIVEIRA PONTES 20 35 55 CADASTRO RESERVA

5° BEATRIZ CIPRIANO DA ROCHA 25 26 51 CADASTRO RESERVA

Macapá, 10 de agosto de 2018.

 ____________________________________________________
Alexandre Rufino Cunha

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsistas
Portaria n° 1.138/2018/GR/IFAP
(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)

___________________________________________________
ÉRIKA DA COSTA BEZERRA

Pró-Reitora de Extensão
Portaria n° 439/2014/GR/IFAP

(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)

	EDITAL Nº 05/2018/PROEXT/IFAP